CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052
Telefone Geral (27) 32268-255  Fax (27) 3226 8255

GABINETE DA VEREADORA ILMA CHRIZÓSTOMO SIQUEIRA (PSDB)

REQUERIMENTO Nº  ______/2020

                                                      PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Ao Exmo. Sr.

Ângelo César Lucas

Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cariacica,

com base no disposto nos incisos IX e XIV do Art. 14 e no inciso XX do Art. 90 da Lei

Orgânica do Município e a Lei Geral do Acesso as Informações Públicas, esta Vereadora

dirige-se respeitosamente a Vossa Excelência, após aprovado pelo Plenário que seja

encaminhado ao órgão competente, com o objetivo de REQUERER Informações

referentes as medidas de precaução que estão sendo tomadas nos sepultamentos e com

os coveiros deste município, conforme discriminado abaixo:

I. Informar, por meio de relatório, quais os critérios usados e como estão sendo

feitos os sepultamentos no município, em consequência da pandemia que

estamos vivendo, decorrente do COVID-19.

II. Informar se o município está seguindo TODAS as orientações do Ministério da

Saúde na realização dos sepultamentos.

III. Informar se os coveiros que realizam os sepultamentos do município de Cariacica

vem recebendo instrução e orientação para que sejam tomados os devidos

cuidados e que não contraiam o novo coronavírus.

IV. Informar se os coveiros do município de Cariacica já receberam TODOS os

equipamentos de proteção necessários para realização dos sepultamentos. Caso

ainda não tenham recebido, quando os equipamentos de proteção serão

entregues aos mesmos?

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003000350034003A005000

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052
Telefone Geral (27) 32268-255  Fax (27) 3226 8255

O presente requerimento tem por objetivo a fiscalização do Município de Cariacica.

Salienta-se que o chefe do executivo Municipal dispõe, após o recebimento deste

requerimento, o prazo de 30 (trinta) dias para prestar as informações requeridas

pela vereadora, como dispõe a nossa Lei Orgânica Municipal.

Plenário Vicente Santório, 28 de abril de 2020.

ILMA CHRIZÓSTOMO SIQUEIRA

Vereadora PSDB

ilmacsiqueira@camaracariacica.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
3100310030003000350034003A005000

		2020-04-28T13:02:41-0300